
【1日目】 【2日目】 【3日目】 【４日目】
7月4日（水） 7月5日（木） 7月6日（金） 7月7日（土）

7:50　浜田市役所集合 　　　　朝食(ホテル） 　　　　朝食（ホテル） 　　　　朝食（ホテル）
8:00　市役所出発（公用車） 8:10　ホテル出発 10:00　ホテル出発

      　　　レンタカー
8:10　重富バス停留所 8:30　ホテル出発（徒歩orタクシー） 8:30　甲府駅到着 　（走行ルート）

8:45　浜松駅到着
8:44　甲府駅発
　　　　（ふじかわ4号特急静岡行）

　　　国道54号線

9:11　新幹線（ひかり510号） 　　　　↓
　　　広島北IC

9:32　静岡駅到着

　　　　（1分徒歩移動　在来線乗換）
9:41　静岡駅発

10:00　広島駅着
　　　　　駅弁等昼食購入（各自）

　　（特急　ふじかわ3号　甲府行）

10:17　広島駅発新幹線  11:02　静岡駅着
             （のぞみ16号） 11:15　静岡駅着(豪雨による遅れ）

11:38　大阪駅着  11:24　静岡駅発（こだま645号）
11:43　大阪駅発
　　　　　 新幹線乗換（ひかり466号）

 11:37　掛川駅着

12:10　静岡駅発（ひかり469号）
12:05　甲府駅着

　　昼食 　　　　　駅～市役所（500ｍ）

13:06　浜松駅着 　　昼食
　　　　　浜松駅～浜松市役所（1.5㎞） 13:30　市役所到着
13:30　浜松市役所着(タクシー移動) 　　　　　　解散

13:45　甲府市役所到着
14:00　行政視察（浜松市） 14:00　行政視察〈甲府市）
　　［視察内容:子育て支援］ 　　［視察内容:環境施策］
　　　・はままつ子育てガイド 　　　・ごみの発生抑制と減量化
　　　・はますくファイル 　　　・資源リサイクル
　　　・はますくヘルパー利用事業 　　　・生ごみコンポスト等
　　　・産後ケア　等　　

15:30　視察終了 15:30　視察終了

　現地視察 　現地視察
16:55　新大阪到着
※大雨による影響で大阪止まり
17:08　新大阪発(臨時便乗り換え）

　　　　　浜松市内ホテル宿泊 　　　　　甲府市内ホテル宿泊
22:00　広島駅到着
　　広島－浜田高速バス運休
※大雨による影響で延泊決定

23:05　広電バス(広島駅～紙屋町)
23:15　紙屋町着
　　　　　　徒歩
23:30　ホテル到着

　　　　広島市内ホテル宿泊

平成30年度　浜田市議会福祉環境委員会行政視察行程表

　　　　↓
　　　戸河内IC
　　　　↓
　　　国道191号線
　　　　↓
　　　国道186号線

※当日、視察予定地の掛川市に大雨
警報が発表されていたこと、山陽新幹
線　新神戸⇔西明石が大雨による影
響で運転見合わせの情報を得、今後も
天候回復の目途が立たないことから、掛
川市の視察を中止することを決定した。


